

**Obiect Lucrari de reparatia incaperilor sanitare, Investitor
pentru refugiasi.**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolarea elementelor constructive				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			294,91 288,41
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	50,48	201,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	0,00	0,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	10,00	3,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie	m2			86,74 86,51
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,48	40,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,86 14,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,48	6,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
4	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou	m2			86,03 80,77
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	50,48	80,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,25	5,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	15,00	0,09
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,82 16,22
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,48	7,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din MDF (usi)	m2			22,71 22,71
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,48	10,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
7	RpCU05H1 k=7	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			254,30 254,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	50,48	28,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	57,66	226,03
8	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			149,42 149,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	50,48	149,42

1	2	3	4	5	6	7
9	TsI50H	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 20 km	t			7,95 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3180	25,00	7,95
		1.2. Demolarea instalatii sanitare				
10	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			39,88 39,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	50,48	39,88
11	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			55,53 55,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,48	55,53
12	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			47,95 47,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	50,48	47,95
		1.3. Demolarea instalatii electrice				
13	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			46,44 46,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	50,48	46,44
14	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip	buc			11,11 11,11
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,48	11,11
		1.4. Lucrari de constructie				
15	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2	m			73,88 73,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	50,48	7,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	57,66	66,31
16	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			19,08 12,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	50,48	7,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,50	5,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
17	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite)	m2			7,80 5,55
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	50,48	5,55
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	7,50	2,25
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț intr-un strat, la pereti	m2			20,24 7,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,48	7,07
	2430226101010	Grund cu cuarț	kg	0,4150	31,36	13,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,10	0,16
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			308,36 112,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,48	103,48
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,75	7,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	189,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
20	CF60D	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate cu izolatie	m2			507,70 154,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6843	57,66	154,78
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	32,50	68,59
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	45,00	41,56
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	52,08	115,15

1	2	3	4	5	6	7
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	93,75	97,05
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,50	12,99
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	1,55	2,36
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	5,50	2,70
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,30	2,75
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,45	2,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7,3000	0,15	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	15,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0640	45,00	2,88
21	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			149,91 46,15
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,48	40,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,25	54,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	345,00	22,43
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	415,00	24,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	155,50	0,93
22	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp d4 100*100	kg			35,54 2,31
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,48	2,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	28731220041005	Plase sudate d4 100*100 (2.019)	kg	1,0100	32,50	32,83
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,50	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,50	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,00	0,00
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2			10,10 10,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,48	10,10
	26141226019135	Impaslitura din fibra de sticla hidroizolare	m2	1,1000	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
24	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton cu amestec " hidrostop" - 2 straturi: suprafata rugoasa k mat=3	m2			95,75 48,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	57,66	28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	50,48	19,18
	241653734382902	Amestec " hidrostop"	kg	1,2000	13,26	47,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2			22,75 10,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,48	10,10
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	11,50	12,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		1.5. Lucrari de apeduct si canalizare (interioare)				
26	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			91,64 16,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,48	16,15
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,0300	71,50	73,64
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	85,50	1,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	37,00	0,56
27	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			37,77 12,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,48	12,62
	252121672016012	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	23,65	24,36
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	85,50	0,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	37,00	0,44
28	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Ramificatie	buc			121,18 14,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	50,48	14,13

1	2	3	4	5	6	7
	252315672103715	Cot, mufa dubla, piesa d100	buc	1,0000	103,50	103,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	85,50	2,99
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	37,00	0,56
29	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Ramificatie	buc			97,80 11,11
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,48	11,11
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa d50	buc	1,0000	85,40	85,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	85,50	0,85
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	37,00	0,44
30	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc			46,92 26,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	50,48	26,25
	287527420404043	Bratara diametrul de 4"	buc	1,0000	19,17	19,17
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	64,00	0,38
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,25	0,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	345,00	0,41
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
31	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc			41,60 21,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	50,48	21,71
	287527420404044	Bratara diametrul de 2"	buc	1,0000	18,40	18,40
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	64,00	0,38
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,25	0,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	345,00	0,41
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
32	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PPR - (30% fittinguri)	m			59,51 16,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	50,48	16,66
	25212167170502	Teava din polipropilena PN16 diametrul 32*4.4 mm	m	1,0200	35,65	36,36
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	3,50	0,28
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	4,75	3,37
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	5,10	0,36
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	4,80	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	37,00	0,74
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	128,75	0,77
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	20,00	0,44
33	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PPR (30% fittinguri)	m			63,45 17,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	50,48	17,67
	25212167170506	Teava din material plastic PPR d25	m	1,0200	38,50	39,27
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	3,50	0,28
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	4,75	3,37
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	5,10	0,36
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	4,80	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	37,00	0,74
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	128,75	0,77
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	20,00	0,47
34	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x9 mm	m			22,10 17,67
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	50,48	17,67
	3320517352236	Termoizolatie conducte D=20x9 mm	m	1,0300	4,10	4,43
35	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25x9 mm	m			22,34 17,67
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	50,48	17,67
	3320517352237	Termoizolatie conducte D=25x9 mm	m	1,0300	4,32	4,67
36	SD06C	Robinet sfera-fluturi cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			231,78 31,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	50,48	31,80
	291312420170010	Robinet sfera-fluturi cu mufa si racord olandez, avind diametrul de 1"	buc	1,0000	184,00	185,84
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	14,00	14,14
37	SD06B	Robinet sfera-fluturi cu mufa si racord	buc			198,49

1	2	3	4	5	6	7
		olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"				26,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	50,48	26,75
	291312420170011	Robinet sfera-flutute cu mufa si racord olandez, avind diametrul de 3/4"	buc	1,0000	155,20	157,53
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	14,00	14,21
38	SA37D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1 1/4"	buc			34,11 18,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	50,48	18,68
	287527420404034 17	Bratara diametrul de 1 1/4"	buc	1,0000	14,00	14,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	64,00	0,32
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,25	0,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	345,00	0,41
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
39	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1"	buc			31,69 16,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	50,48	16,66
	287527420404018	Bratara diametrul de 1"	buc	1,0000	13,60	13,60
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	64,00	0,32
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,25	0,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	345,00	0,41
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
40	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			7,57 7,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	50,48	7,57
41	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			3,03 3,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	50,48	3,03
42	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			2 984,78 93,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	50,48	93,39
	2622102438000	Lavuar	buc	1,0100	2 500,00	2 575,50
	2875114202800	Sifon pt.lavuar	buc	1,0000	105,50	107,61
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	135,00	137,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,59
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
43	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavuar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 313,29 83,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	50,48	83,29
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavuar cu dn=1/2"	buc	1,0000	999,00	999,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	115,50	231,00
44	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			3 402,01 237,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	50,48	237,26
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	2 500,00	2 651,25
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	99,50	104,47
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	117,35	123,22
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	111,20	116,76
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	28,50	29,93
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	120,00	126,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	12,50	13,12
45	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 144,34 128,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	50,48	128,72
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	750,00	772,65
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	135,60	138,31

1	2	3	4	5	6	7
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	85,50	87,21
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	28,50	17,44
46	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 313,29 83,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	50,48	83,29
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	999,00	999,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	115,50	231,00
47	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton	buc			942,25 35,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	50,48	35,34
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	650,00	676,20
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	56,00	230,72
		1.6. Lucrari electrotehnice				
48	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa -двойная	100 buc			3 003,00 2 180,75
	1	Затраты труда	h-om	43,2000	50,48	2 180,75
	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0003	60 000,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	64,00	65,25
	5009126	Подрозетники деревянные	100 buc	1,0300	430,00	443,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1100	360,00	39,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	40,00	256,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	460,00	18,50
49		Priza	buc			30,00 0,00
	Priza dubla	Priza dubla	buc	1,0000	30,00	30,00
50	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A	buc			119,22 32,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	50,48	32,81
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	85,50	85,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,20	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	21,50	0,10
51	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc			7 130,50 4 457,33
	1	Затраты труда	h-om	88,3000	50,48	4 457,33
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00306	56 000,00	186,67
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	64,00	261,17
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	2,0400	185,00	377,33
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	1,0200	85,00	86,67
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3100	360,00	111,67
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,3600	0,00	0,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	42,4000	0,00	0,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	40,00	1 024,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,3600	460,00	625,67
52		Corp de iluminat	buc			495,00 0,00
	Corp de iluminat	Corp de iluminat	buc	1,0000	495,00	495,00
		1.7. Ventilare				
53	VA03A	Confectionarea si montarea canalelor din PVC neplastifiat	m2			4 850,74 564,87

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	11,1900	50,48	564,87
	2513206621492	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	buc	0,1420	13,50	1,91
	2523156718697	Bara din PVC rigid pt. sudura D-1-5 mm	kg	0,1740	15,50	2,70
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	11,0000	0,10	1,10
	39	Canale din PVC neplastifiat d110	m	15,0000	285,00	4 275,00
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,0600	42,50	2,56
	2874115819987	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm, gr 4.8	buc	11,0000	0,10	1,10
	2940600003000	Aparat de sudura mase plastice	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
54		Cot 90	buc			116,30
						0,00
	Cot 90	Cot 90	buc	1,0000	116,30	116,30
		2. Lucrari de montare				
55	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg	buc			1 155,43
						852,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	16,8800	50,48	852,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	26,50	5,86
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	42,50	6,41
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	16,50	2,98
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,10	4,83
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	13,0000	0,10	1,31
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	28,50	5,16
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	55,00	11,05
	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	1,0000	121,30	121,91
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	0,20	4,42
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,20	5,22
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	13,0000	0,20	2,61
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	125,65	12,56
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2000	325,00	65,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,2000	45,00	54,00
		3. Utilaj				
56	pret piata	Ventilator	buc			600,00
						0,00
	2u	Ventilator	buc	1,0000	600,00	600,00
		4. Lucrari de constructie				
		4.1. Demolarea elementelor constructive				
57	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2			25,32
						24,87
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,48	11,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
58	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,82
						16,22
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,48	7,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
59	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			149,42
						149,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	50,48	149,42
60	TsI50H	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 20 km	t			7,95
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3180	25,00	7,95
		4.2. Lucrari de constructie				
61	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite)	m2			7,80
						5,55
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	50,48	5,55

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	7,50	2,25
62	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti	m2			20,24 7,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,48	7,07
	2430226101010	Grund cu cuart	kg	0,4150	31,36	13,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,10	0,16
63	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			308,36 112,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,48	103,48
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,75	7,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	189,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
64	CF60D	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate cu izolatie	m2			507,70 154,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6843	57,66	154,78
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	32,50	68,59
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	45,00	41,56
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	52,08	115,15
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	93,75	97,05
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,50	12,99
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	1,55	2,36
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	5,50	2,70
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,30	2,75
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,45	2,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7,3000	0,15	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	15,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0640	45,00	2,88
65	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti	m2			20,24 7,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,48	7,07
	2430226101010	Grund cu cuart	kg	0,4150	31,36	13,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,10	0,16
66	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton cu amestec " hidrostop" - 2 straturi: suprafata rugoasa k mat=3	m2			95,75 48,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	57,66	28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	50,48	19,18
	241653734382902	Amestec " hidrostop"	kg	1,2000	13,26	47,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
67	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2			22,75 10,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,48	10,10
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	11,50	12,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
68	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2			487,66 95,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	300,00	309,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	12,50	46,71
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	72,50	34,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	13,50	0,13
		4.3. Lucrari de apeduct si canalizare (interioare)				
69	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			37,77 12,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,48	12,62
	252121672016012	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	23,65	24,36
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	85,50	0,34

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	37,00	0,44
70	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Ramificatie	buc			97,80 11,11
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,48	11,11
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa d50	buc	1,0000	85,40	85,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	85,50	0,85
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	37,00	0,44
71	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc			41,60 21,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	50,48	21,71
	287527420404044	Bratara diametrul de 2"	buc	1,0000	18,40	18,40
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	64,00	0,38
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,25	0,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	345,00	0,41
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
72	SA16B	Teava din polipropilena PN16 imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul 32*4.4 mm (30% fittinguri)	m			66,88 17,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	50,48	17,67
	25212167170502	Teava din polipropilena PN16 diametrul 32*4.4 mm	m	1,0200	35,65	36,36
	25231567194302	Cot din material plastic d32	buc	0,0800	6,01	0,48
	25231567194502	Teu din material plastic d32	buc	0,7100	7,47	5,30
	252315671940023	Mufa din material plastic d32	buc	0,0700	3,62	0,25
	252315671946023	Reductie din material plastic d32	buc	0,1100	43,89	4,83
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	37,00	0,74
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	128,75	0,77
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	20,00	0,47
73	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32x9 mm	m			24,72 17,67
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	50,48	17,67
	3320517352236	Termoizolatie conducte D=20x9 mm	m	1,0300	6,52	7,05
74	SD06C	Robinet sfera-fluturi cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			231,78 31,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	50,48	31,80
	291312420170010	Robinet sfera-fluturi cu mufa si racord olandez, avind diametrul de 1"	buc	1,0000	184,00	185,84
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	14,00	14,14
75	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc			31,69 16,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	50,48	16,66
	287527420404018	Bratara diametrul de 1"	buc	1,0000	13,60	13,60
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	64,00	0,32
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,25	0,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	345,00	0,41
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
76	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			7,57 7,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	50,48	7,57
77	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			3,03 3,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	50,48	3,03
		4.4. Lucrari electrotehnice				
78	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa -двойная	100 buc			3 002,88 2 180,75
	1	Затраты труда	h-om	43,2000	50,48	2 180,75
	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0003	60 000,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	64,00	65,25
	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	1,0300	430,00	442,88
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом	kg	0,1100	360,00	39,62

1	2	3	4	5	6	7
		компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно				
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	40,00	256,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	460,00	18,38
79		Priza	buc			30,00 0,00
	Priza dubla	Priza dubla	buc	1,0000	30,00	30,00
80	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A	buc			119,22 32,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	50,48	32,81
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	85,50	85,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,20	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	21,50	0,10
81	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc			7 083,75 4 457,50
	1	Затраты труда	h-om	88,3000	50,48	4 457,50
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00306	56 000,00	140,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	64,00	261,00
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	2,0400	185,00	377,50
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	1,0200	85,00	86,75
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3100	360,00	111,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,3600	0,00	0,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	42,4000	0,00	0,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	40,00	1 024,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,3600	460,00	625,50
82		Corp de iluminat	buc			495,00 0,00
	Corp de iluminat	Corp de iluminat	buc	1,0000	495,00	495,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.